
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/294/23 
RADY GMINY KOWAL 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 221 ust.1, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 243, art. 244, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022r., poz. 1634 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/268/23 z dnia 26.01.2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2023r. 
zmienionej Zarządzeniem Nr 6.2023; Zarządzeniem Nr 9.2023, Zarządzeniem Nr 9a.2023, Uchwałą Nr 
XLII/275/23, Zarządzeniem Nr 15.2023, Uchwałą Nr XLIII/284/23, Zarządzeniem Nr 18.2023, Zarządzeniem 
Nr 21.2023; Zarządzeniem Nr 25.2023; Zarządzeniem Nr 27.2023; Zarządzeniem Nr 30.2023 - wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 1: Dochody budżetu w wysokości 28.879.261,99 zł, 
z tego: 

1) bieżące w wysokości                 19.417.333,92 zł, 

2) majątkowe w wysokości             9.461.928,07 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 2; Wydatki budżetu w wysokości 33.217.261,99 zł, 
z tego: 

1) bieżące w wysokości                   20.735.916,30 zł, 

2) majątkowe w wysokości              12.481.345,69 zł. 

3. § 3.  otrzymuje brzmienie: Określa się deficyt budżetu w wysokości (-) 4 338 000,00 zł. Źródłami jego 
pokrycia są: 

1) przychody z kredytów i pożyczek w wysokości 2 900 000,00 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
242.000,00 zł, 

3) wolnymi środkami w kwocie 1.196.000,00 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 3: Określa się przychody budżetu w wysokości 
4.900.000,00 zł i rozchody w kwocie 562.000,00 zł.           

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 4259



5. § 5 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 4:Określa się wydatki na zadania inwestycyjne;       

6. §  6. otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 5:Określa się kwoty dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

7. §  8. otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 6:Określa się plan dochodów i wydatków 
związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Kowal od właścicieli nieruchomości. 

8. §  13. otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 7:Plan finansowy dochodów i wydatków 
realizowanych z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu POLSKI  ŁAD. 

9. § 14 otrzymuje brzmienie:  

1) Plan finansowy dochodów i wydatków na POMOC UKRAINIE – zgodnie z zał. Nr 8 

2) Plan finansowy dochodów i wydatków na DODATEK WĘGLOWY – pozostaje bez zmian; 

3) Plan finansowy dochodów i wydatków na DODATEK ENERGETYCZNY - pozostaje bez zmian; 

4) Plan finansowy dochodów i wydatków na DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH - zgodnie 
z zał. Nr 9; 

10. § 16.  otrzymuje brzmienie: Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 3.900.000 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 000 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.900.000,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 0,00 zł. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega publikacji w BIP i w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowal 

 
 

Edward Dominikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4259



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 275 030,76 692,35 4 275 723,11  

 01095  Pozostała działalność 507 733,41 692,35 508 425,76  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

0,00 692,35 692,35 

 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 1 265 661,00 8 164,00 1 273 825,00  

 40002  Dostarczanie wody 565 661,00 8 164,00 573 825,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 8 164,00 8 164,00  
600   Transport i łączność 5 794 850,43 -1 000 000,00 4 794 850,43  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 278 600,43 0,00 278 600,43  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 6 742,83 0,00 6 742,83  

 60016  Drogi publiczne gminne 5 516 250,00 -1 000 000,00 4 516 250,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 516 250,00 -1 000 000,00 4 516 250,00 
 

630   Turystyka 584 948,00 -12 216,84 572 731,16  
 63095  Pozostała działalność 584 948,00 -12 216,84 572 731,16  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

134 948,00 -12 216,84 122 731,16 

 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 668 478,00 -2 060 000,00 608 478,00  
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 400 200,00 190 000,00 590 200,00  

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

300 000,00 190 000,00 490 000,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 2 268 278,00 -2 250 000,00 18 278,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 250 000,00 -2 250 000,00 0,00 
 

720   Informatyka 0,00 115 649,56 115 649,56  
 72095  Pozostała działalność 0,00 115 649,56 115 649,56  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 115 649,56 115 649,56 

 

750   Administracja publiczna 142 372,61 5 281,07 147 653,68  
 75011  Urzędy wojewódzkie 40 615,35 47,07 40 662,42  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

115,35 47,07 162,42 
 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 82 586,30 0,00 82 586,30  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 82 586,30 0,00 82 586,30  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4259



 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 16 744,70 5 000,00 21 744,70  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 16 744,70 0,00 16 744,70  

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 5 000,00 5 000,00  

 75095  Pozostała działalność 2 426,26 234,00 2 660,26  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 234,00 234,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 4 976,00 2 480,00 7 456,00  

 75495  Pozostała działalność 4 976,00 2 480,00 7 456,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

4 976,00 2 480,00 7 456,00 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

4 006 379,55 56 422,00 4 062 801,55 
 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 370 650,00 52 400,00 1 423 050,00 
 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i 
darowizn 10 000,00 50 000,00 60 000,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 2 050,00 2 400,00 4 450,00  

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

120 400,00 4 022,00 124 422,00  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

76 000,00 3 702,00 79 702,00 
 

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz 
opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i 
ich duplikatów 

0,00 320,00 320,00 
 

758   Różne rozliczenia 8 462 678,00 238 568,00 8 701 246,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 49 363,00 238 568,00 287 931,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 238 568,00 238 568,00  

801   Oświata i wychowanie 526 368,00 3 583,00 529 951,00  
 80104  Przedszkola 404 998,00 3 583,00 408 581,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 3 583,00 3 583,00  
852   Pomoc społeczna 769 100,00 30 000,00 799 100,00  

 85202  Domy pomocy społecznej 0,00 20 000,00 20 000,00  
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 20 000,00 20 000,00  
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 287 400,00 10 000,00 297 400,00  

  0830 Wpływy z usług 0,00 10 000,00 10 000,00  
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 31 620,00 7 140,00 38 760,00  

 85395  Pozostała działalność 31 620,00 7 140,00 38 760,00  

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

31 620,00 7 140,00 38 760,00 
 

855   Rodzina 1 680 218,00 97,00 1 680 315,00  
 85595  Pozostała działalność 392,00 97,00 489,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

392,00 97,00 489,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 214 028,50 5 604,00 1 219 632,50  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 210 482,00 5 604,00 216 086,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4259



  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 5 604,00 5 604,00  

Razem: 31 477 797,85 -2 598 535,86 28 879 261,99  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4259



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 878 109,57 -70 000,00 4 808 109,57 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 000 026,16 -70 000,00 1 930 026,16 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 318 501,31 -70 000,00 248 501,31 
600   Transport i łączność 8 488 969,84 -1 054 595,68 7 434 374,16 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 953 750,00 -1 054 595,68 6 899 154,32 
  4270 Zakup usług remontowych 36 000,00 10 004,32 46 004,32 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 257 000,00 -45 000,00 2 212 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 -19 600,00 400,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

5 516 250,00 -1 000 000,00 4 516 250,00 

630   Turystyka 717 948,00 -114 216,84 603 731,16 
 63095  Pozostała działalność 717 948,00 -114 216,84 603 731,16 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 120 000,00 -100 000,00 20 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 134 948,00 -12 216,84 122 731,16 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 875 510,00 -2 461 660,00 413 850,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 2 833 660,00 -2 461 660,00 372 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 571 660,00 -211 660,00 360 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

2 250 000,00 -2 250 000,00 0,00 

720   Informatyka 2 000,00 0,00 2 000,00 
 72095  Pozostała działalność 2 000,00 0,00 2 000,00 

  2339 

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 177,72 177,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -177,72 822,28 
750   Administracja publiczna 4 404 003,79 5 000,00 4 409 003,79 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 154 745,00 5 000,00 159 745,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 5 000,00 55 000,00 
801   Oświata i wychowanie 7 307 393,27 490 826,26 7 798 219,53 

 80101  Szkoły podstawowe 4 134 306,93 170 619,38 4 304 926,31 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 842 451,48 170 619,38 1 013 070,86 

 80104  Przedszkola 1 392 332,44 336 635,63 1 728 968,07 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 902 784,96 336 635,63 1 239 420,59 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

353 007,97 106 793,93 459 801,90 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 279 299,16 106 793,93 386 093,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4259



 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

793 855,24 34 297,32 828 152,56 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 461 508,60 34 297,32 495 805,92 

 80195  Pozostała działalność 194 464,00 -157 520,00 36 944,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 520,00 -157 520,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 42 200,00 -174,98 42 025,02 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 26 600,00 -174,98 26 425,02 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 600,00 -174,98 9 425,02 

852   Pomoc społeczna 1 173 065,91 30 000,00 1 203 065,91 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 361 108,78 30 000,00 391 108,78 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00 25 085,00 70 085,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 200,00 4 300,00 14 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 508,78 615,00 2 123,78 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 31 620,00 7 140,00 38 760,00 

 85395  Pozostała działalność 31 620,00 7 140,00 38 760,00 
  3110 Świadczenia społeczne 31 000,00 7 140,00 38 140,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 82 175,00 14 105,19 96 280,19 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 51 815,00 14 105,19 65 920,19 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 35 280,00 14 105,19 49 385,19 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 753 046,50 70 666,56 1 823 713,06 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 926 000,00 70 666,56 996 666,56 
  4300 Zakup usług pozostałych 830 000,00 70 666,56 900 666,56 

926   Kultura fizyczna 86 425,00 4 100,00 90 525,00 
 92601  Obiekty sportowe 31 425,00 4 100,00 35 525,00 
  4260 Zakup energii 22 825,00 4 100,00 26 925,00 

Razem: 36 177 797,85 -3 078 809,49 33 098 988,36 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4259



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 
w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 900 000,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 242 000,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 1 758 000,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 900 000,00 

Rozchody ogółem:  562 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 562 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4259



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

WYDATKI INWESTYCYJNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 295 576,16 - 70 000,00 4 225 576,16 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 000 026,16 - 70 000,00 1 930 026,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 318 501,31 - 70 000,00 248 501,31 

   Budowa odcinka sieci wodociągowej o dł. 990 mb. na terenie działek Nr 22, 23, 182 w obrębie 
ewidencyjnym Dębniaki 180 000,00 - 70 000,00 110 000,00 

600   Transport i łączność 7 857 250,00 - 1 064 600,00 6 792 650,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 793 250,00 - 1 064 600,00 6 728 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 257 000,00 - 45 000,00 2 212 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Grabkowo - Wilkowiczki nr 190912C odcinek od km 0+000 do km 0+2000  50 000,00 - 45 000,00 5 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 19 600,00 400,00 

   PROGI ZWALNIAJĄCE 19 600,00 - 19 600,00 0,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 5 516 250,00 - 1 000 000,00 4 516 250,00 

   Droga gminna Nr 4610023 na dz. Nr 265 w m. Gołaszewo - Przydatki Gołaszewskie 1 000 000,00 - 1 000 000,00 0,00 

630   Turystyka 706 948,00 - 114 216,84 592 731,16 

 63095  Pozostała działalność 706 948,00 - 114 216,84 592 731,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 - 100 000,00 20 000,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie gminy Kowal 120 000,00 - 100 000,00 20 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 948,00 - 12 216,84 122 731,16 

   Utworzenie Ogólnodostępnej Zielonej Strefy Relaksu i Aktywności nad Jez. Lubiechowskim 134 948,00 - 12 216,84 122 731,16 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00 - 2 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4259



   Utworzenie Ogólnodostępnej Zielonej Strefy Relaksu i Aktywności nad Jez. Lubiechowskim 2 000,00 - 2 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 821 660,00 - 2 461 660,00 360 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 821 660,00 - 2 461 660,00 360 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 571 660,00 - 211 660,00 360 000,00 

   Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego w m. Grabkowo 571 660,00 - 211 660,00 360 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 2 250 000,00 - 2 250 000,00 0,00 

   Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego w m. Grabkowo 2 250 000,00 - 2 250 000,00 0,00 

720   Informatyka 0,00 136 058,37 136 058,37 

 72095  Pozostała działalność 0,00 136 058,37 136 058,37 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 115 649,56 115 649,56 

   INFOSTRADA KUJAW I POMORZA 2.0 0,00 115 649,56 115 649,56 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 408,81 20 408,81 

   INFOSTRADA KUJAW I POMORZA 2.0 0,00 20 408,81 20 408,81 
Razem 16 055 764,16 - 3 574 418,47 12 481 345,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4259



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kowal 

 Dotacje dla jednostek  
 sektora finansów publicznych    spoza sektora finansów publicznych  Dział Rozdz. § 

 Przed 
zmianą   Zmiana   Po zmianie   Przed zmianą   Zmiana   Po zmianie  

010   -      -      -      45 000,00    -      45 000,00    
 01009 2830 -      -      -      15 000,00    -      15 000,00    
 01044 2830 -      -      -      30 000,00    -      30 000,00    

600 60013 6300  64 000,00    -       64 000,00     -       -      -      
 60013 6300 64 000,00    -       64 000,00     -       -      -      

720    1 718,52    1 718,52    -      -       -      
 72095 2339  1 718,52     1 718,52    -      -       -      

750    34 740,00     -      34 740,00    3 000,00    -      3 000,00    
 75074 2339 16 745,00    -      16 745,00     -      -      -      
 75075 2360 -      -       -      3 000,00    -      3 000,00    
 75095 2900 17 995,00    -      17 995,00    -       -       -      

801   -       -      -        2 486 044,20     648 346,26     3 134 390,46    
 80101 2540 -       -      -      842 451,48    170 619,38    1 013 070,86    
 80104 2540 -      -       -      902 784,96    336 635,63     1 239 420,59    
 80149 2540  -       -      -      279 299,16    106 793,93    386 093,09    
 80150 2540 -      -      -      461 508,60     34 297,32    495 805,92    

852   250,00    -      250,00    -      -      -      
 85205 2900 250,00    -      250,00    -       -       -      

854   -      -       35 280,00    14 105,19    49 385,19    
 85404 2540 -       -       35 280,00    14 105,19    49 385,19    

921    95 000,00     -      95 000,00    -      -       -      
 92116 2480 95 000,00    -       95 000,00    -      -      -      

926   -      -       -      55 000,00    -      55 000,00    
 92605 2820 -      -      -      55 000,00    -      55 000,00    

Razem: 129 990,00    1 718,52    195 708,52    2 624 324,20    662 451,45    3 286 775,65    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4259



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług  
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych  

z terenu Gminy Kowal od właścicieli nieruchomości na 2023 rok 
Dochody 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie  Plan na 2023 rok   Zmiana   Po zmianach  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska   926 000,00    -      926 000,00    

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 926 000,00     -       926 000,00    

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

926 000,00    -      926 000,00    

Razem 926 000,00     -      926 000,00    
Przychody - niewykorzystane środki w 2022r.  70 666,56    70 666,56    

OGÓŁEM 926 000,00    70 666,56     996 666,56    
Wydatki 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie  Plan na 2023 rok   Zmiana   Po zmianach  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 926 000,00    70 666,56     996 666,56    

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 926 000,00    70 666,56     996 666,56    

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 300,00    -      300,00    

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 66 000,00     -      66 000,00    

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00    -      5 000,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 200,00     -      12 200,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 740,00    -      1 740,00    

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

1 500,00    -      1 500,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00    -      1 000,00    
  4260 Zakup energii 4 000,00    -      4 000,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 830 000,00    70 666,56     900 666,56    

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 851,00    -      851,00    

  4410 Podróże służbowe krajowe 746,03     -      746,03    

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 662,97    -      1 662,97    

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00     -      1 000,00    

Razem 926 000,00  70 666,56    996 666,56    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4259



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków 
na zadania realizowane z dofinansowaniem z Funduszu POLSKI ŁAD 

DOCHODY     
Klasyfikacja Treść Przed zmianą  Zmiana   Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 767 297,35 -      3 767 297,35    
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 681 524,85  -       1 681 524,85    

  6370 Środki otrzymane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 681 524,85 -      1 681 524,85    

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 085 772,50 -      2 085 772,50    

  6370 Środki otrzymane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 085 772,50 -      2 085 772,50    

600   Transport i łączność 5 516 250,00 -   1 000000,00    4 516 250,00    
 60016  Drogi publiczne gminne 5 516 250,00 -   1 000 000,00    4 516 250,00    

  6370 Środki otrzymane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 516 250,00 -   1 000 000,00    4 516 250,00    

630   Turystyka 450 000,00  -      450 000,00    
 63095  Pozostała działalność 450 000,00  -      450 000,00    

  6370 Środki otrzymane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 450 000,00  -       450 000,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 250 000,00 -   2 250 000,00     -      
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 250 000,00 -   2 250 000,00     -      

  6370 Środki otrzymane z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 250 000,00 -   2 250 000,00     -      

Razem 11 983 547,35 -3 250 000,00 8 733 547,35 
WYDATKI     -      
Klasyfikacja Treść Przed zmianą  Zmiana   Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 115 576,16 -      4 115 576,16    
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 820 026,16 -       1 820 026,16    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 501,31 -      138 501,31    

   Budowa studni dla zaopatrzenia w wodę pitną wraz z wodociągiem 
do ujęcia wody w m. Grabkowo 138 501,31 -      138 501,31    

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4259



  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 681 524,85 -        1 681 524,85    

   Budowa studni dla zaopatrzenia w wodę pitną wraz z wodociągiem 
do ujęcia wody w m. Grabkowo 1 681 524,85 -      1 681 524,85    

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 295 550,00 -       2 295 550,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 777,50 -      209 777,50    

   Modernizacja technologii oczyszczania ścieków na terenie gminnej 
oczyszczalni ścieków w Gołaszewie 209 777,50 -      209 777,50    

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 085 772,50 -       2 085 772,50    

   Modernizacja technologii oczyszczania ścieków na terenie gminnej 
oczyszczalni ścieków w Gołaszewie 2 085 772,50 -      2 085 772,50    

600   Transport i łączność 7 553 250,00 -   1 000 000,00    6 553 250,00    
 60016  Drogi publiczne gminne 7 553 250,00 -   1 000 000,00     6 553 250,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 037 000,00 -       2 037 000,00    
   Droga gminna Nr 4610023 na dz. Nr 265 w m. Gołaszewo - 

Przydatki Gołaszewskie 164 250,00 -      164 250,00    
   Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Kowal 1 773 750,00 -      1 773 750,00    
   Przebudowa drogi gminnej Krzewent - Dębniaki RFIL PGR 99 000,00  -      99 000,00    

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 516 250,00 -   1 000 000,00    4 516 250,00    

   Droga gminna Nr 4610023 na dz. Nr 265 w m. Gołaszewo - 
Przydatki Gołaszewskie 1 000 000,00 -   1 000 000,00    -      

   Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Kowal 2 066 250,00  -      2 066 250,00    
   Przebudowa drogi gminnej Krzewent - Dębniaki RFIL PGR 2 450 000,00  -       2 450 000,00    

630   Turystyka 570 000,00  -      570 000,00    
 63095  Pozostała działalność 570 000,00  -      570 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 -      120 000,00    
   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie gminy Kowal 120 000,00  -      120 000,00    

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

450 000,00 -       450 000,00    

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie gminy Kowal 450 000,00 -      450 000,00    
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 821 660,00 -   2 461 660,00    360 000,00    

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 821 660,00 -   2 461 660,00     360 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 571 660,00 -       211 660,00     360 000,00    
   Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego 

w m. Grabkowo 571 660,00 -       211 660,00    360 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4259



  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 250 000,00 -   2 250 000,00    -      

   Modernizacja energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego 
w m. Grabkowo 2 250 000,00 -   2 250 000,00    -      

Razem 15 060 486,16 -3 461 660,00 11 598 826,16 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4259



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

Plan finansowy dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy 

na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 
państwa (Dz.U. poz. 583, 682, 683) 

DOCHODY      

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 115,35    47,07    162,42    

 75011  Urzędy wojewódzkie 115,35    47,07    162,42    

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 115,35     47,07    162,42    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  4 976,00     2 480,00    7 456,00    
 75495  Pozostała działalność 4 976,00    2 480,00    7 456,00    

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  4 976,00    2 480,00    7 456,00    

855   Rodzina  392,00    97,00    489,00    
 85595  Pozostała działalność 392,00    97,00    489,00    

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 392,00     97,00    489,00    

Razem: 5 483,35    2 624,07     8 107,42    
Przychody - niewykorzystane środki w 2022r. 0,00 6 662,63     6 662,63    

OGÓŁEM 5 483,35 9 286,70 14 770,05 
WYDATKI      
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 115,35 47,07    162,42    

 75011  Urzędy wojewódzkie 115,35  47,07    162,42    

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 115,35 47,07    162,42 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 976,00  2 480,00    7 456,00 
 75495  Pozostała działalność 4 976,00 2 480,00    7 456,00 

  4350 Zakup towarów (w szczeg.materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 960,00  2 480,00    7 440,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 16,00  -      16,00 

801   Oświata i wychowanie -      6 662,63    6 662,63    
 80195  Pozostała działalność -      6 662,63    6 662,63    

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy -       5 570,00     5 570,00    

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy -       1 092,63     1 092,63    

855   Rodzina 392,00  97,00    489,00 
 85595  Pozostała działalność 392,00 97,00    489,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 380,00 95,00    475,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 12,00 2,00    14,00 

Razem: 5 483,35 9 286,70 14 770,05 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4259



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLIV/294/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

Plan finansowy dochodów i wydatków  
finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych,  
pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z 15.09.2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022r. Poz. 1967) 
DODATKI DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 

 DOCHODY  Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść  Przed 

zmianą   Zmiana   Po zmianie  
853   Różne rozliczenia  -      7 140,00    7 140,00    

 85395  Różne rozliczenia finansowe  -       7 140,00     7 140,00    

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdział. COVID-19 

-       7 140,00      7 140,00    

Razem:  -      7 140,00    7 140,00    

 WYDATKI  Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść  Przed 

zmianą   Zmiana   Po zmianie  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -      7 140,00    7 135,50    
 85395  Pozostała działalność  -      7 140,00    7 135,50    
  3110 Świadczenia społeczne -      7 000,00    7 000,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -      135,50    135,50    
  4300 Zakup usług pozostałych  -      4,50    4,50    

Razem:  -      7 140,00     7 135,50    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4259


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2023-06-28T11:25:58+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




